
„Program od učitele pro žáky a učitele.“

BOTANIKA – ZELENÁ PŘÍRODA

VÝUKOVÝ PROGRAM BOTANIKY – VYŠŠÍ ROSTLINY

PŘEPRACOVANÁ A ROZŠÍŘENÁ VERZE 6 

Mgr. Petr Vitásek, 2024

www.prirodopis.eu 

http://www.prirodopis.eu/


✓ Intuitivní ovládání – jednoduchost ovládání je prvořadým kritériem pro efektivní práci s programem.

✓ Otevřená aplikace – umožňuje zapisovat poznámky, editovat texty, třídit rostliny nebo vytvářet testy.

✓ Nenáročnost na HW – min. požadavky OS Microsoft Windows 7 a vyšší.

  Ověřeno v operačních systémech Microsoft Windows 10 a 11 (32-bit i 64-bit).

✓ Jednoduchá instalace – v rámci školní multilicence je možné snadno instalovat do školních PC pomocí 

 správy koncových zařízení - Microsoft Intune. Instalační soubor je ve formátu MSI.

✓ Demoverze – demoverze k bezplatnému vyzkoušení - zdroj: www.prirodopis.eu 

✓ Cena – příznivá cena trvalé licence nebo multilicence.

Charakteristika programu

✓ Výuka počítačem podporovaná (projekce) i počítačem řízená (samostatná práce žáků).

✓ Tematický celek „Botanika“ (k výuce na 1. a 2. st. ZŠ nebo SŠ): 

• již od 4. ročníku – přírodověda (Les a louka – byliny, keře, listnaté a jehličnaté stromy aj.)

• 5. ročník – přírodověda (Třídění organismů – rostliny)

• 6. ročník – rostlinná buňka, fotosyntéza aj.

• 7. ročník – Botanika – základy botaniky, systematický přehled vyšších rostlin.

• Mezipředmětové vztahy: pěstitelství, domácnost, ekologie a ochrana životního prostředí - EVVO

Výukový program - BOTANIKA – Zelená příroda – www.prirodopis.eu © Mgr. Petr Vitásek, 2024

http://www.prirodopis.eu/
http://www.prirodopis.eu/


Vybrané obrazovky programu

Hlavní nabídka

Nabídka dvouděložných rostlin

Zjednodušený systematický přehled

Celkový přehled 

dostupných čeledí  

dvouděložných rostlin

Rychlý výběr základních 

čeledí dvouděložných 

rostlin

Jednotlivé kapitoly 

v přehledu rostlin

Doplňky a pomůcky

Oddělená testová 

část programu – má 

samostatnou nabídku

Integrované vyhledání 

jednotlivých položek 

rostlin a biologických 

pojmů

Výukový program - BOTANIKA – Zelená příroda – www.prirodopis.eu © Mgr. Petr Vitásek, 2024

Teoretická část – 

stavba a funkce rostlin

Jednoduchý klíč 

pro určování rostlin

http://www.prirodopis.eu/


Abecední výběr 

položek 

Zobrazení 

charakteristiky 

čeledi – úvodní 

náhled

1. karta - místo pro 

poznámky – 

zobrazení lze 

vypnout

Třídění položek 

Výukový text s obrázky 

– charakteristika vybrané 

čeledi „Růžovité“ 

2. karta – OTÁZKY

- opakovací a 

motivační otázky

Tlačítka pro 

vyhledávání 

vybraných rostlin 

na Internetu

Funkce rychlého 

vyhledávání 

zadáním klíčového 

slova

Editace 

vlastního výběru

Výukový program - BOTANIKA – Zelená příroda – www.prirodopis.eu © Mgr. Petr Vitásek, 2024

Náhled programu – výuková část  čeledi „hluchavkovité“

http://www.prirodopis.eu/


✓ Jednoduché a intuitivní ovládání

✓ Přehledné uspořádání grafiky a textu

✓ Místo pro poznámky

✓ Možnost tisku jednotlivých částí

V průběhu programu je řada kontrolních 

tematických otázek...

Výukový program - BOTANIKA – Zelená příroda – www.prirodopis.eu © Mgr. Petr Vitásek, 2024

Další obrazovky programu – výuková část jednotlivých čeledí rostlin

Praktické vyhledávání

http://www.prirodopis.eu/


Výukový program - BOTANIKA – Zelená příroda – www.prirodopis.eu © Mgr. Petr Vitásek, 2024

Náhled programu – teoretická část – stavba a funkce rostlin

Nabídka teoretické části  - 

stavba a funkce rostlin

http://www.prirodopis.eu/


Výsledky testů

Výukový program - BOTANIKA – Zelená příroda – www.prirodopis.eu © Mgr. Petr Vitásek, 2024

Náhled programu – procvičovací část - testy

Nabídka testů

Testy s přiřazováním odpovědí

Testy – psaní názvůTesty s výběrem odpovědi Přehledné vyhodnocení

http://www.prirodopis.eu/


Výukový program - BOTANIKA – Zelená příroda – www.prirodopis.eu © Mgr. Petr Vitásek, 2024

Náhled programu – zábavné procvičování

Zábavné procvičování :-)

http://www.prirodopis.eu/


Instalace a objednávka

Stažení a vyzkoušení programu - demoverze

✓ Aktuální zdroj instalace: www.prirodopis.eu/podpora.php 

✓ Aktuální manuál ve formátu PDF

Objednávka plné verze

✓ Objednávky licencí plné verze programu zasílejte pomocí on-line formuláře 

www.prirodopis.eu/objednat.php  

✓ Jakékoliv dotazy můžete psát na e-mail: botanika@prirodopis.eu

Výukový program - BOTANIKA – Zelená příroda – www.prirodopis.eu © Mgr. Petr Vitásek, 2024

http://www.prirodopis.eu/podpora.php
http://www.prirodopis.eu/materialy/manual_k_programu.pdf
https://www.prirodopis.eu/objednat.php
mailto:botanika@prirodopis.eu
http://www.prirodopis.eu/


Cenová nabídka

✓ Multilicence pro školy a nekomerční organizace (neomezený počet zařízení) 

➢ Cena nové multilicence  …….......................………..……. 3.000,- Kč

➢ Upgrade z předchozí verze ……….…………..…...…. 1.800,- Kč*

✓ Jednotlivé licence (2 zařízení)

➢ Cena pro žáky a studenty……………………….… nová   300,- Kč/ upgrade 180,- Kč*

➢ Cena pro nekomerční organizace ………......… nová   700,- Kč/ upgrade 420,- Kč*

➢ Cena pro komerční organizace ………….……….. nová 1.100,- Kč

Kontakt:   Mgr. Petr Vitásek, Školní 100, Lutín      IČ: 69992771

 Ceny jsou platné od 22. 12. 2023  NEJSEM PLÁTCE DPH! 

Výukový program - BOTANIKA – Zelená příroda – www.prirodopis.eu © Mgr. Petr Vitásek, 2024

*Nárok na cenu upgradu získáte, pokud již vlastníte licenci k jedné z dřívější verzí programu - 5, 4, 3, 2 nebo 1.

http://www.prirodopis.eu/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10

